

Ulrik Dahl Holding ApS

Skovsøvej 10
4200 Slagelse
CVR-nr. 26 92 81 76

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022
(20. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 6. juni 2023

Jan Joensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Koncernoversigt	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
 Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	20
Balance 31. december	21
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	27
Noter	29

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2022	2021
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	52.197	42.294
Resultat før af- og nedskrivninger	14.741	11.011
Resultat før finansielle poster	10.112	7.663
Resultat af finansielle poster	15	61
Årets resultat	5.992	4.463
Balance		
Balancesum	71.128	60.472
Investering i materielle anlægsaktiver	-8.421	-11.770
Egenkapital	50.459	43.180
Egenkapital ekskl. minoritetsint.	57.214	48.525
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	8.372	5.442
- investeringsaktivitet	-7.677	-11.270
- finansieringsaktivitet	1.121	1.574
Årets forskydning i likvider	1.817	-4.254
Antal medarbejdere	76	72
Nøgletal		
Afkastningsgrad	15,4%	25,3%
Soliditetsgrad	70,9%	71,4%
Forrentning af egenkapital	12,8%	20,7%
Likviditetsgrad	210,0%	165,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning, finansiering, investering og besiddelse af ejerandele i danske og udenlandske selskaber som holdingselskab samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 5.991.591, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 50.458.664. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende og i overensstemmelse med de forventninger der var til 2022.

Koncernen har i 2022 oplevet positiv udvikling i omsætningen på over 25% og udviklingen er positiv på alle koncernens kerneområder.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat i samme størrelsesorden i 2023 som for 2022, da yderligere vækst i omsætning vil være forbundet med yderligere investeringer.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomheden arbejder løbende med at øge videnressourcer gennem IT-systemer og rekruttering af personer med specifik viden på kerneområder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Bruttofortjeneste		52.196.995	42.294.156	-99.970	139.498
Personaleomkostninger	2	-37.455.993	-31.282.991	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		14.741.002	11.011.165	-99.970	139.498
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-4.385.895	-3.348.341	-243.469	-243.469
Andre driftsomkostninger		-242.940	0	0	0
Resultat før finansielle poster		10.112.167	7.662.824	-343.439	-103.971
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	68.026	6.107.087	4.234.337
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-28.892	0	-28.892	0
Finansielle indtægter	5	166.086	145.000	236.929	414.619
Finansielle omkostninger	6	-122.520	-152.181	-10.599	-15.127
Resultat før skat		10.126.841	7.723.669	5.961.086	4.529.858
Skat af årets resultat	7	-2.099.558	-1.871.990	30.505	-66.949
Resultat før minoritetsinteresser		8.027.283	5.851.679	5.991.591	4.462.909
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-2.035.692	-1.388.770	0	0
Årets resultat		5.991.591	4.462.909	5.991.591	4.462.909
Resultatdisponering	8				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Aktiver					
Goodwill		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	0	0	0	0
Grunde og bygninger	10	13.788.502	15.200.211	13.788.502	14.020.336
Produktionsanlæg og maskiner	10	12.509.063	14.486.738	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	9.660.603	4.360.398	22.884	34.519
Materielle anlægsaktiver		35.958.168	34.047.347	13.811.386	14.054.855
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	20.267.117	16.035.030
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	3.242.769	3.645.000	3.242.769	3.645.000
Andre tilgodehavender	12	201.000	201.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver		3.443.769	3.846.000	23.509.886	19.680.030
Anlægsaktiver i alt		39.401.937	37.893.347	37.321.272	33.734.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.905.448	18.762.568	292.967	278.611
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	1.073.515	0	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	2.659.491
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		598.431	0	0	0
Andre tilgodehavender		66.972	967.346	66.972	22.752
Udskudt skatteaktiv	15	0	0	291.803	244.895
Selskabsskat		808.578	168.677	808.578	173.193
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.556.280	923.290
Periodeafgrænsningsposter		276.551	631.608	16.724	48.580
Tilgodehavender		24.729.495	20.530.199	3.033.324	4.350.812

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Aktiver					
Likvide beholdninger		<u>5.353.856</u>	<u>2.048.338</u>	<u>5.246.888</u>	<u>365.932</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.083.351</u>	<u>22.578.537</u>	<u>8.280.212</u>	<u>4.716.744</u>
Aktiver bestemt for salg		<u>1.642.583</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt		<u><u>71.127.871</u></u>	<u><u>60.471.884</u></u>	<u><u>45.601.484</u></u>	<u><u>38.451.629</u></u>

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022	2021	2022	2021
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	15.030.241	10.798.154
Overført resultat		43.085.163	37.220.432	28.054.922	26.422.278
Foreslået udbytte for regnskabs-året		117.800	114.400	117.800	114.400
Minoritetsinteresser		6.755.701	5.345.010	0	0
Egenkapital	14	50.458.664	43.179.842	43.702.963	37.834.832
Hensættelse til udskudt skat	15	1.118.592	591.717	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	16	17.952	0	17.952	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.136.544	591.717	17.952	0
Leasingforpligtelser		5.204.238	2.701.845	0	0
Selskabsskat		0	359.832	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	5.204.238	3.061.677	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	1.996.187	1.486.953	0	0
Kreditinstitutter		1.488.815	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		138.000	99.200	138.000	99.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.654.649	7.755.696	553.896	464.267
Forudfakturering igangværende arbejder	13	0	381.126	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.133.034	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		59.912	252.819	55.639	53.330
Anden gæld		2.990.862	3.662.854	0	0

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Passiver					
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.328.425</u>	<u>13.638.648</u>	<u>1.880.569</u>	<u>616.797</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.532.663</u>	<u>16.700.325</u>	<u>1.880.569</u>	<u>616.797</u>
Passiver i alt		<u><u>71.127.871</u></u>	<u><u>60.471.884</u></u>	<u><u>45.601.484</u></u>	<u><u>38.451.629</u></u>

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	35.545.113	114.400	4.786.569	40.946.082
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.675.319	0	558.440	2.233.759
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	500.000	37.220.432	114.400	5.345.009	43.179.841
Betalt ordinært udbytte	0	0	-114.400	-625.000	-739.400
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-9.060	0	0	-9.060
Årets resultat	0	5.873.791	117.800	2.035.692	8.027.283
Egenkapital 31. december 2022	500.000	43.085.163	117.800	6.755.701	50.458.664

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	32.049.125	113.000	3.681.973	36.344.098
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	822.798	0	274.267	1.097.065
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	500.000	32.871.923	113.000	3.956.240	37.441.163
Betalt ordinært udbytte	0	0	-113.000	0	-113.000
Årets resultat	0	4.348.509	114.400	1.388.770	5.851.679
Egenkapital 31. december 2021	500.000	37.220.432	114.400	5.345.010	43.179.842

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	9.122.835	26.422.278	114.400	36.159.513
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.675.319	0	0	1.675.319
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	500.000	10.798.154	26.422.278	114.400	37.834.832
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-9.060	0	-9.060
Årets resultat	0	6.107.087	-233.296	117.800	5.991.591
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.875.000	1.875.000	0	0
Egenkapital 31. december 2022	500.000	15.030.241	28.054.922	117.800	43.702.963

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.745.394	24.303.731	113.000	32.662.125
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	822.798	0	0	822.798
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	500.000	8.568.192	24.303.731	113.000	33.484.923
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-1.936.349	1.936.349	0	0
Årets resultat	0	4.166.311	182.198	114.400	4.462.909
Egenkapital 31. december 2021	500.000	10.798.154	26.422.278	114.400	37.834.832

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Årets resultat		5.991.591	4.462.909	5.991.591	4.462.909
Reguleringer	21	8.625.910	6.153.256	-6.091.561	-4.323.411
Ændring i driftskapital	22	-4.076.319	-3.791.504	101.709	-5.434.386
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.541.182	6.824.661	1.739	-5.294.888
Renteindbetalinger og lignende		166.086	145.000	236.929	414.619
Renteudbetalinger og lignende		-122.519	-152.180	-10.599	-15.127
Pengestrømme fra ordinær drift		10.584.749	6.817.481	228.069	-4.895.396
Betalt selskabsskat		-2.212.585	-1.375.250	-1.284.778	-1.035.900
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.372.164	5.442.231	-1.056.709	-5.931.296
Køb af materielle anlægsaktiver		-8.420.950	-11.769.916	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		362.200	395.000	0	0
Køb af virksomhed		-20.000	0	-20.000	0
Salg af virksomhed		0	3.750.000	0	3.750.000
Udlån		0	-3.750.000	0	-3.750.000
Modtagne afdrag		402.231	105.000	402.231	105.000
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	1.875.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-7.676.519	-11.269.916	2.257.231	105.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-2.092.403	-965.384	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	3.792.525	5.406.787
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-598.431	0	0	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		4.744.199	2.580.562	0	0
Optagelse af gæld hos selskabsdeltager		-192.907	71.797	2.309	2.088
Betalt udbytte		-739.400	-113.000	-114.400	-113.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.121.058	1.573.975	3.680.434	5.295.875
Ændring i likvider		1.816.703	-4.253.710	4.880.956	-530.421
Likvider 1. januar 2022		2.048.338	6.302.048	365.932	896.353
Likvider 31. december 2022		3.865.041	2.048.338	5.246.888	365.932
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		3.865.041	2.048.338	5.246.888	365.932
Likvider 31. december 2022		3.865.041	2.048.338	5.246.888	365.932

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1 Andre driftsindtægter				
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	123.500	395.000	0	0
Andre driftsindtægter	0	4.000	0	4.000
Løntilskud	0	15.000	0	0
Lønrefusioner - COVID	62.291	28.218	62.291	28.218
	185.791	442.218	62.291	32.218
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	33.686.350	28.524.298	0	0
Pensioner	2.893.821	2.063.257	0	0
Andre omkostninger til social sikring	875.822	695.436	0	0
	37.455.993	31.282.991	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	72	0	0
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.385.895	3.348.341	243.469	243.469
	4.385.895	3.348.341	243.469	243.469

Noter

		Moderselskab	
		2022	2021
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	6.107.087	4.166.311
	Avance salg af kapitalandele	0	68.026
		6.107.087	4.234.337

		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
5	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	89.160	269.619
	Renteindtægter fra associerede virksomheder	18.317	0	0	0
	Andre finansielle indtægter	147.769	145.000	147.769	145.000
		166.086	145.000	236.929	414.619

6	Finansielle omkostninger				
	Andre finansielle omkostninger	122.520	144.917	10.599	7.863
	Rentetillæg selskabsskat	0	7.264	0	7.264
		122.520	152.181	10.599	15.127

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.577.422	1.405.932	21.142	118.294
Årets udskudte skat	526.875	218.907	-46.908	-51.345
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.739	0	-4.739	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	247.151	0	0
	2.099.558	1.871.990	-30.505	66.949
8 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	117.800	114.400	117.800	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.107.087	4.166.311
Overført resultat	5.873.791	4.348.509	-233.296	182.198
	5.991.591	4.462.909	5.991.591	4.462.909
9 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern			Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022			560.000	
Kostpris 31. december 2022			560.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022			560.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022			560.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022			0	

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	16.317.639	25.128.435	11.054.171
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	3.120.000	5.751.562
Tilgang i årets løb	462.708	5.762.399	2.195.843
Afgang i årets løb	0	-999.013	-927.546
Overførsler i årets løb	-1.642.583	0	0
Kostpris 31. december 2022	15.137.764	33.011.821	18.074.030
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.117.428	17.920.946	6.693.774
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	764.050	828.263
Årets afskrivninger	231.834	2.338.625	1.815.436
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-520.863	-924.046
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.349.262	20.502.758	8.413.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.788.502	12.509.063	9.660.603
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	4.589.913	6.285.768

Noter

10 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	15.137.764	134.177	15.271.941
Kostpris 31. december 2022	15.137.764	134.177	15.271.941
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.117.428	99.658	1.217.086
Årets afskrivninger	231.834	11.635	243.469
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.349.262	111.293	1.460.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.788.502	22.884	13.811.386

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2022	2021
Kostpris 1. januar 2022	5.236.875	6.982.500
Afgang i årets løb	0	-1.745.625
Kostpris 31. december 2022	5.236.875	5.236.875
Værdireguleringer 1. januar 2022	10.798.155	7.745.395
Årets afgang	0	-1.936.349
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	822.798
Årets resultat	6.107.087	4.166.311
Udbytte modtaget	-1.875.000	0
Værdireguleringer 31. december 2022	15.030.242	10.798.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.267.117	16.035.030

Noter

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vækst & Miljø A/S	Slagelse	75%	27.022.809	8.142.770
			<u>27.022.809</u>	<u>8.142.770</u>

12 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2022	3.645.000	201.000
Overførsler i årets løb	<u>-402.231</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.242.769</u>	<u>201.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.242.769</u>	<u>201.000</u>

Moderselskab

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele
Kostpris 1. januar 2022	3.645.000
Overførsler i årets løb	<u>-402.231</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.242.769</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.242.769</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
13 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	3.430.989	11.779.948	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-2.357.474	-12.161.074	0	0
	1.073.515	-381.126	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.073.515	0	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-381.126	0	0
	1.073.515	-381.126	0	0

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

15 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	<u>1.118.592</u>	<u>591.717</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>1.118.592</u>	<u>591.717</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	882.419	675.565	-291.803	-244.895
Igangværende arbejder for fremmed regning	236.173	-83.848	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>291.803</u>	<u>244.895</u>
	<u>1.118.592</u>	<u>591.717</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>291.803</u>	<u>244.895</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>291.803</u>	<u>244.895</u>

16 Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder

Saldo primo 1. januar 2022	<u>17.952</u>	<u>0</u>	<u>17.952</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 31. december 2022	<u>17.952</u>	<u>0</u>	<u>17.952</u>	<u>0</u>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder vedrører virksomheden VM MG ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de associerede virksomheder.

Noter

17 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
Koncern	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.188.798	6.840.593	1.636.355	0
Selskabsskat	359.832	359.832	359.832	0
	4.548.630	7.200.425	1.996.187	0

18 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for en associerede virksomheds bankmellemværende max. t.kr. 2.000.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværender har koncernen givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar, færdigvarer og tilgodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Virksomhedspantet udgør t.kr. 5.000.

Koncernens pengeinstitut har stillet arbejdsgaranti pr. 31/12-22 på t.kr. 315.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 50 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 27, i alt t.kr. 1.350, hvoraf t.kr. 324 er forfalden de kommende 12 måneder.

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ulrik Dahl

Transaktioner

Leje af lagerfaciliteter, årlig leje t.kr. 1.000. Udlejes af Vækst & Miljø v/Ulrik Dahl. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter

20 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Ulrik Dahl

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
21 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-166.086	-145.000	-236.929	-414.619
Finansielle omkostninger	122.520	152.181	10.599	15.127
Af- og nedskrivninger	4.505.334	2.953.341	243.469	243.469
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-68.026	-6.107.087	-4.234.337
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	28.892	0	28.892	0
Skat af årets resultat	2.099.558	1.871.990	-30.505	66.949
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	2.035.692	1.388.770	0	0
	8.625.910	6.153.256	-6.091.561	-4.323.411
22 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	-2.960.954	-2.171.528	-26.720	-49.945
Ændring i leverandører mv.	-1.115.365	-1.619.976	128.429	-5.384.441
	-4.076.319	-3.791.504	101.709	-5.434.386